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Prezados(as) candidatos(as)  

A Pró-Reitoria de Graduação responsável pelo Processo Seletivo para ingresso nos 

cursos de Licenciatura em Educação do Campo no ano letivo de 2023 

(PSPROCAMPO/UFES 2023) torna público o resultado provisório dos pedidos de 

isenção do pagamento da taxa de in

outubro de 2008 (lista em anexo). 

Esclarecemos que os resultados dos pedidos de isenção de taxa são baseados em 

dados obtidos junto ao Sistema de Isenção de Taxas de Concursos (SISTAC), ou seja, 

esta Pró-Reitoria não julga os pedidos de isenção. A Pró

órgão Gestor do CadÚnico, conforme consta nos itens 1.6.4

Processo Seletivo.  

Em relação ao resultado dos pedidos de isenção, a coluna “RESULTADO” aponta o 

resultado do pedido. A coluna “PROCESSAMENTO SISTAC” apresenta o motivo para 

deferimento ou indeferimento do pedido, conforme o 

Isenção de Taxas de Concursos (SISTAC).  

Informamos que o pedido de revisão da sua situação quan

pedido de isenção (previsto no item 1.6.11 do edital) deverá ser enviado para o e

processosseletivos@ufes.br, no qual, o(a) candidato(a) deverá informar

NOME COMPLETO, CPF E RECURSO EM RELAÇÃO AO INDEFERIMENTO

O prazo para os pedidos de revisão da situação

úteis). 

 

Atenciosamente,  

Pró-Reitoria de Graduação 
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Reitoria de Graduação responsável pelo Processo Seletivo para ingresso nos 

cursos de Licenciatura em Educação do Campo no ano letivo de 2023 

(PSPROCAMPO/UFES 2023) torna público o resultado provisório dos pedidos de 

isenção do pagamento da taxa de inscrição nos termos do Decreto nº 6.593, de 02 de 

outubro de 2008 (lista em anexo).  

s que os resultados dos pedidos de isenção de taxa são baseados em 

dados obtidos junto ao Sistema de Isenção de Taxas de Concursos (SISTAC), ou seja, 

itoria não julga os pedidos de isenção. A Pró-Reitoria solicita a análise do 

o, conforme consta nos itens 1.6.4 e 1.6.5 do edital do

ao resultado dos pedidos de isenção, a coluna “RESULTADO” aponta o 

sultado do pedido. A coluna “PROCESSAMENTO SISTAC” apresenta o motivo para 

deferimento ou indeferimento do pedido, conforme o retorno obtido pelo Sistema de 

Isenção de Taxas de Concursos (SISTAC).   

Informamos que o pedido de revisão da sua situação quanto ao indeferimento do 

(previsto no item 1.6.11 do edital) deverá ser enviado para o e

no qual, o(a) candidato(a) deverá informar: 

RECURSO EM RELAÇÃO AO INDEFERIMENTO 

O prazo para os pedidos de revisão da situação é: 18/10/2022 a 19/10/2022 (2 dias 

Reitoria de Graduação responsável pelo Processo Seletivo para ingresso nos 

cursos de Licenciatura em Educação do Campo no ano letivo de 2023 

(PSPROCAMPO/UFES 2023) torna público o resultado provisório dos pedidos de 

scrição nos termos do Decreto nº 6.593, de 02 de 

s que os resultados dos pedidos de isenção de taxa são baseados em 

dados obtidos junto ao Sistema de Isenção de Taxas de Concursos (SISTAC), ou seja, 

Reitoria solicita a análise do 

6.5 do edital do 

ao resultado dos pedidos de isenção, a coluna “RESULTADO” aponta o 

sultado do pedido. A coluna “PROCESSAMENTO SISTAC” apresenta o motivo para o 

retorno obtido pelo Sistema de 

to ao indeferimento do 

(previsto no item 1.6.11 do edital) deverá ser enviado para o e-mail 

: 18/10/2022 a 19/10/2022 (2 dias 



CPF NOME RESULTADO PROCESSAMENTO DO SISTAC

***.771.937-** ALMERINDA CONCEICAO DOS SANTOS JACO INDEFERIDO NIS não é o da pessoa informada

***.016.057-** ANGELA JINNET GUZMAN VIRACACHA DEFERIDO Atende aos critérios para isenção

***.914.737-** APARECIDASOARESFORANTINO INDEFERIDO NIS não é o da pessoa informada

***.648.167-** BEATRIZ MAIA DE SOUZA INDEFERIDO Cadastro desatualizado

***.014.717-** BRENDA DE SOUZA MARTINS VASCONCELOS DEFERIDO Atende aos critérios para isenção

***.832.096-** CAROLINA GODINHO CARDOSO DEFERIDO Atende aos critérios para isenção

***.189.837-** CLARINDO RODRIGUES PEREIRA JUNIOR INDEFERIDO Cadastro desatualizado

***.878.597-** CLEBER PEREIRA LEMOS DEFERIDO Atende aos critérios para isenção

***.288.666-** CRISLAYNE SOUZA RODRIGUES INDEFERIDO NIS não cadastrado

***.834.577-** ELAINE DE OLIVEIRA JESUS DEFERIDO Atende aos critérios para isenção

***.626.657-** ELLEM CAROLINE FERREIRA PASTORINI INDEFERIDO NIS não é o da pessoa informada

***.498.387-** EMANUELE DA SILVA SANTOS DEFERIDO Atende aos critérios para isenção

***.156.657-** EULA PAULA CLARINDO DOS SANTOS DEFERIDO Atende aos critérios para isenção

***.919.345-** FERNANDA CRISTINA DA SILVA SANTOS SOUZA DEFERIDO Atende aos critérios para isenção

***.636.987-** FERNANDA FERREIRA SOUZA INDEFERIDO NIS não é o da pessoa informada

***.438.917-** FRANCIELE RAFALSKI DE SOUZA DEFERIDO Atende aos critérios para isenção

***.617.546-** FRANCISCO ASSIS BARREIROS MAMED DEFERIDO Atende aos critérios para isenção

***.245.407-** GESLANI DE JESUS SILVA DEFERIDO Atende aos critérios para isenção

***.598.057-** GLEICE KELLY DAS NEVES DE SOUZA INDEFERIDO Cadastro desatualizado

***.789.497-** HUGO INDEFERIDO NIS não cadastrado

***.936.317-** IASMIM ALVES LIMA INDEFERIDO NIS não cadastrado

***.676.157-** ILENICE DIAS RODRIGUES DEFERIDO Atende aos critérios para isenção

***.106.607-** INEZ MENEZES PEREIRA DEFERIDO Atende aos critérios para isenção

***.559.277-** INGRID DE SOUZA JUNIOR DEFERIDO Atende aos critérios para isenção

***.718.177-** INGRID JERONIMO NASCIMENTO DEFERIDO Atende aos critérios para isenção

***.724.986-** IONE RIBEIRO DA SILVA DEFERIDO Atende aos critérios para isenção

***.844.806-** IRIAN COELHO CAETANO DEFERIDO Atende aos critérios para isenção

***.240.697-** IZAU BISPO DOS REIS DEFERIDO Atende aos critérios para isenção

***.514.767-** JACKSIONE LUIZ MACHADO ARAUJO DEFERIDO Atende aos critérios para isenção

***.245.777-** JAQUELINE DE BRITO SOUZA INDEFERIDO NIS não cadastrado

***.561.777-** JAQUELINE NASCIMENTO SAMUEL DEFERIDO Atende aos critérios para isenção

***.750.257-** JESSICA CONCEICAO SILVARES DEFERIDO Atende aos critérios para isenção

***.009.997-** JOANA SILVARES NASCIMENTO DEFERIDO Atende aos critérios para isenção

***.588.777-** JOICE PEREIRA SANTOS CARDOSO DEFERIDO Atende aos critérios para isenção

***.640.447-** JOSILENE SOUSA DOS SANTOS DEFERIDO Atende aos critérios para isenção

***.166.387-** JOSINEIA SOUSA DOS SANTOS INDEFERIDO NIS não cadastrado

***.865.707-** JULIA SOARES COALHO INDEFERIDO NIS não é o da pessoa informada

***.113.137-** JULIANA ANGELICA ULTIMA VIANA DUARTE DEFERIDO Atende aos critérios para isenção

***.685.087-** JULIANA CRISPIM MELLO DO NASCIMENTO INDEFERIDO NIS não é o da pessoa informada

***.812.637-** JULIETE FERNANDES RIBEIRO BROMMENSCHENKE INDEFERIDO NIS não é o da pessoa informada

***.944.197-** JUSSARA RIBEIRO SANTOS PESTANA DEFERIDO Atende aos critérios para isenção

***.554.807-** KAMILLY INDEFERIDO NIS não é o da pessoa informada

***.348.161-** KAROLLAYNE CRISTYNA SIQUEIRA GOMES DEFERIDO Atende aos critérios para isenção

***.262.457-** KESY CRISTINA SPESSEMILLE OLIVEIRA DEFERIDO Atende aos critérios para isenção

***.516.985-** LINDOMAR ABREU DE ABREU INDEFERIDO NIS não é o da pessoa informada

***.832.107-** LORRAYNE DE FREITAS FORTUNATO DOS REIS INDEFERIDO NIS não cadastrado

***.194.357-** LUDIMILA CASSIMIRO MADEIRO INDEFERIDO NIS não é o da pessoa informada

***.253.607-** LUDIMILA DOS SANTOS DEFERIDO Atende aos critérios para isenção
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***.059.357-** LUIS EDUARDO DE OLIVEIRA BELONI DEFERIDO Atende aos critérios para isenção

***.747.757-** LUIZA FLORENTINO DA CONCEICAO DEFERIDO Atende aos critérios para isenção

***.177.087-** MARIA EDUARDA SILVA SOUZA INDEFERIDO Cadastro desatualizado

***.629.607-** MAURO RODRIGUES DO NASCIMENTO DEFERIDO Atende aos critérios para isenção

***.860.937-** MIKELI JERONIMO NASCIMENTO DEFERIDO Atende aos critérios para isenção

***.293.095-** NAIARA SANTOS SILVA INDEFERIDO NIS não é o da pessoa informada

***.276.917-** NATHALIA ATAIDE BULHOES DEFERIDO Atende aos critérios para isenção

***.298.347-** NATIARA PEREIRA PORTES DE AGUIAR DEFERIDO Atende aos critérios para isenção

***.068.537-** NATIELLY DOS SANTOS PEREIRA DEFERIDO Atende aos critérios para isenção

***.593.736-** NELIA RODRIGUES DE SOUZA DEFERIDO Atende aos critérios para isenção

***.979.477-** NILCEIA MOTA ALVES DEFERIDO Atende aos critérios para isenção

***.561.637-** NILCELIADE SOUZA CARVALHO INDEFERIDO NIS não é o da pessoa informada

***.003.187-** NILCIMARA BARBOZA DA SILVA SOUZA INDEFERIDO NIS não é o da pessoa informada

***.859.047-** PIERRE TEIXEIRA DOS SANTOS DEFERIDO Atende aos critérios para isenção

***.649.617-** RAFAEL VIEIRA DE SOUZA DEFERIDO Atende aos critérios para isenção

***.926.317-** RAFAELA PEREIRA CARLOS DEFERIDO Atende aos critérios para isenção

***.561.567-** ROSIANE SOARES DE OLIVEIRA DEFERIDO Atende aos critérios para isenção

***.518.037-** SABRINA DE QUEIROZ DA CONCEICAO DE ALMEI INDEFERIDO NIS não é o da pessoa informada

***.028.997-** SIBELLI MODOLO DA COSTA DEFERIDO Atende aos critérios para isenção

***.852.707-** SILVANETE DA SILVA SOARES ALVES DEFERIDO Atende aos critérios para isenção

***.847.487-** TAINA MARTINS CAMPOS INDEFERIDO NIS não cadastrado

***.307.067-** TAINARA TIBURCIO CARVALHO DEFERIDO Atende aos critérios para isenção

***.858.307-** TAMARA SANTOS SOUZA DEFERIDO Atende aos critérios para isenção

***.569.005-** THAIS COSTA DE OLIVEIRA DEFERIDO Atende aos critérios para isenção

***.830.417-** THAISSA ALVES DE ALMEIDA DEFERIDO Atende aos critérios para isenção

***.831.657-** THAYNARA DE SOUZA GUIMARAES DEFERIDO Atende aos critérios para isenção

***.612.907-** VALERIA DOS SANTOS SOUZA DEFERIDO Atende aos critérios para isenção

***.395.897-** VALNEY DA SILVA ANDDREZA DEFERIDO Atende aos critérios para isenção

***.504.547-** VANESSA L RODRIGUES SILQUEIRA INDEFERIDO NIS não é o da pessoa informada


